

„NOVOJE VREMJA“ JA „RETSH“ KANSAKUNTIEN ITSEMÄÄRÄÄMISOIKEUDESTA

Kuten saattoi odottaakin, „Novoje Vremja” on kiinnostunut sosialidemokraattien ja kadettien väliseen polemiikkiin kansakuntien itsemääräämisoikeutta koskevasta kysymyksestä. Isovenäläisen nationalismin pää-äänenkannattaja numerossaan 13563 kirjoittaa:

„Mikä sosdemeilla on poliittisen viisauden selviö” (s.o. kansakuntien itsemääräämisoikeuden, eroamisoikeuden tunnustaminen), „se alkaa nykyaikoina herättää jopa kadettienkin keskuudessa erimielisyyttä”.

Huolimatta tästä liberaaleihin tähtäävästä mustasotniaisesta piikistä („jopa” sana) „Novoje Vremja” oli pakotettu esittämään „Retshin” lausunnon, että „kadetit eivät ole koskaan ottaneetkaan tehtäväkseen puolustaa oikeutta kansakuntien eroamiseen Venäjän valtakunnasta”.

Tuo lausunto on niin suorasukainen, että „Novoje Vremjan” täytyy turvautua luikerteluun. Se kirjoittaa:

„Tosiasioista päätellen, kulttuurillisen itsemääräämisoikeuden venyvä käsite eroaa, kadettien näkökannalta katsottuna, separatismien puolustamisesta kaikeksi vain toimintatapojen puolesta”.

Mutta itse „Novoje Vremja” on käsittänyt mainiosti, mikä ero on typerän „kulttuurillisen” ja todellisen, s.o. *valtiollisen* itsemääräämisen välillä, sillä edelleen saamme lukea:

„Ja todellakin, herrat kadetit eivät ole koskaan ottaneetkaan tehtäväkseen puolustaa oikeutta kansakuntien eroamiseen Venäjän valtakunnasta... muuten kuin verrattoman paljon kulttuurisempaa tietä, siten, että muukalaiset ja juutalaiset avustavat rahallisesti heidän sanomalehtiään”.

Mustasotnialaisten vanha, kulunut, naurettava tapa on nuhdella liberaaleja siitä, että nämä saavat apua juutalaisilta! Mutta näiden typerien tapojen vuoksi ei kuitenkaan saa unohtaa oleellista: oleellista on se, että „Novoje Vremja” on täysin käsittänyt sosialidemokraattien ja kadettien välisen eron tunnustaessaan, että kadetit eivät ole ottaneet puolustaakseen *eroamisoikeutta*.

Ero kadettien ja sosialidemokraattien välillä on samaa kuin ero kansallisliberaalien ja johdonmukaisten demokraattien välillä.

„Proletarskaja Pravda” № 16,
joulukuun 25 pnä 1918

Julkaistaan
„Proletarskaja Pravda” lehden
tekstin mukaan
